
 

LURAH JAMBIDAN 
KAPANEWON BANGUNTAPAN KABUPATEN BANTUL 

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 

 

PERATURAN LURAH JAMBIDAN 

 

NOMOR 8 TAHUN 2022 

 
TENTANG 

PERUBAHAN RINCIAN BELANJA KEGIATAN PENYELENGGARAAN LOMBA 

ANTAR KEWILAYAHAN DAN PENGIRINMAN KONTINGEN DALAM LOMBA 
DESA KALURAHAN JAMBIDAN  

 TAHUN 2022 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
LURAH JAMBIDAN, 

Menimbang 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

Mengingat 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

: 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

: 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

a. bahwa berdasarkan surat edaran Dinas Pemberdayaan 

dan Kesejahteraan Masyarakat Nomor 
190/SKR/PKK.kab./VI/2022 kalurahan Jambidan 

mengikuti penilaian tahap ke 2 berupa kunjungan 
lapangan; 

 

b. bahwa berdasarkan perimbangan sebagaimana dimaksud 

pada huruf a, maka perlu menetapkan Peraturan Lurah 
Desa Jambidan Kecamatan Banguntapan Kabupaten 

Bantul tentang Perubahan Rincian Belanja Kegiatan 
Penyelenggaraan Lomba Antar Kewilayahan dan 
Pengiriman Kontingen Lomba Desa Kalurahan Jambidan  

Tahun Anggaran 2022.; 
 
1. Undang-Undang No. 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 
7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5459); 
 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 
2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah 
diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan 
Kedua Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 
tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 

Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6321); 
 

SALINAN 



 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014  tentang 

Dana Desa  Yang Bersumber  dari Anggaran Pendapatan  
dan Belanja Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014  Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5558)  sebagaimana telah 
diubah beberapa kali  terakhir dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 8  Tahun 2016 tentang Perubahan 
Kedua  Atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014  
tentang Dana Desa Yang Bersumber dari Anggaran 

Pendapatan  dan Belanja Negara  (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 88, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5694); 

 

4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

5. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 190/PMK.07/2021 
tentang Pengelolaan Dana Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2021 Nomor 190); 
 

 

6. Peraturan Menteri Desa Pembangunan Daerah Tertinggal 

dan Transmigrasi Nomor 17 Tahun 2021 tentang 
Perubahan Atas Peraturan Menteri Desa  Pembangunan 
Daerah Tertinggal dan Transmigrasi Nomor 12 Tahun 

2019 tentang Pedoman Pemantauan dan Evaluasi 
Pelaksanaan Program dan Kegiatan Menteri Desa, 

Pembangunan Daerah Tertinggal, dan Transmigrasi 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 
17); 

 
7. Peraturan Menteri Desa Pembangunan Daerah Tertinggal 

dan Transmigrasi Nomor 7 Tahun 2021 tentang Prioritas 

Penggunaan Dana Desa Tahun 2022 (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 7); 

 
 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 9 Tahun 2019 
tentang Penetapan Kalurahan (Lembaran Daerah 

Kabupaten Bantul Tahun 2019 Nomor 36, Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten Bantul Nomor 9); 

 

9. Peraturan Bupati Bantul Nomor 28 Tahun 2018 tentang 

Daftar Kewenangan Hak Asal-Usul dan Kewenangan 
Lokal Berskala Desa (Berita Daerah Kabupaten Bantul 
Tahun 2018 Nomor 28); 

 

10. Peraturan Bupati Bantul Nomor 82 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten 

Bantul Tahun 2019 Nomor 82) sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Bupati Bantul Nomor 47 Tahun 2020 



 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Bantul Nomor 
82 Tahun 2019 tentang Pengelolaan Keuangan Desa 

(Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 47); 
 

11. Peraturan Bupati Bantul Nomor 13 Tahun 2021 tentang 
Tata Cara Pengalokasian Dana Desa dan Besaran Alokasi  

Dana Desa Untuk Setiap Kelurahan Tahun  tahun 
Anggaran 2021 (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 

2021 Nomor 13); 
 

12. Peraturan Bupati Bantul Nomor 20 Tahun 2021 tentang 

Bantuan Keungan Kepada Kalurahan Program 
Pemberdayaan Berbasis Masyarakat Pedukuhan ( Berita 
Daerah Kabupaten Nomor 20 tahun 2021); 

 
13. Peraturan Kalurahan Jambidan Nomor 7 Tahun 2021 

tentang Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan Jambidan 
Tahun Anggaran 2022 ( Lembara kalurahan Nomor 7 
tahun 2021); 

 

14. Peraturan Kalurahan Jambidan Nomor 9 Tahun 2021 
tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 

Jambidan Tahun Anggaran 2022 ( Lembar Kalurahan 
Nomor 9 Tahun 2021); 

 
MEMUTUSKAN 

 

MENETAPKAN : Perubahan Rincian Belanja Kegiatan Penyelenggaraan Lomba 

Antar Kewilayahan dan Pengiriman Kontingen Lomba Desa 

Kalurahan Jambidan  Tahun Anggaran 2022 

 
Pasal  1 

 
Menetapkan Perubahan Rincian Belanja Kegiatan karena adanya 

pergeseran jenis belanja dalam kegiatan pelaksanaan Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2022 adalah Rincian Kegiatan 
Penyelenggaraan Lomba Antar Kewilayahan dan Pengiriman Kontingen 

Lomba Desa Kalurahan Jambidan  Tahun Anggaran 2022 
 

Pasal 2 

 
Rincian pergeseran jenis belanja kegiatan sebagaimana dimaksud pada 

pasal 1 adalah sebagai berikut ; 
Penyelenggaraan Lomba Antar Kewilayahan dan Pengiriman Kontingen 
Lomba Desa Kalurahan Jambidan  Tahun Anggaran 2022; 

 

No Jenis Belanja Semula (Rp) Menjadi (Rp) 

 
1. 

2. 
3. 
4. 

Persiapan Lomba LKK PKK Kalurahan 
Belanja barang PerLengkapan 

Belanja Jasa Honorariun 
Belanja Perkalan Dinas 
Belanja Jasa Sewa 

 
6.900.000 

810.000 
1.500.000 

500.000 

 
0 

0 
0 

2.450.000 

 Jum;lah 9.710.000 2.450.000 

 



 
Pasal 3 

 
Perubahan Rincian Kegiatan Penyelenggaraan Lomba Antar Kewilayahan 
dan Pengiriman Kontingen Lomba Desa Kalurahan Jambidan  Tahun 

Anggaran 2022 yang dimaksud pada pasal 2 di alokasikan pada belanja 
barang dan jasa yang di serahkan kepada masyarakat; 

 
Pasal 4 

Besarnya anggaran belanja barang dan jasa yang di alokasikan kepada 

masyarakat yang dimaksud pada pasal 3 adalah Rp. 7.260.000,00 (Tujuh 
Juta Dua Ratus Enam Puluh Ribu Rupiah) 
 

Pasal 5 
 

Peraturan Lurah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Lurah ini dengan penempatannya dalam Berita kalurahan. 
 

 

Ditetapkan di   Jambidan 
pada tanggal 30 Juni 2022 

LURAH JAMBIDAN 
 
TTD 

ZUBAIDI 
Diundangkan di Jambidan 

pada tanggal      Maret 2022 
 
CARIK JAMBIDAN 

 
TTD 
 

SUSILAHADI 
 

 
BERITA KALURAHAN JAMBIDAN TAHUN 2022 NOMOR … 

 

 
 

 


